
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 22/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022
a las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en “redacción de proyecto, estudio de
seguridad y salud y dirección de obras de técnico superior, para la ejecución de pasarela peatonal en
el puente nuevo de Alcántara, dentro de la Edusi de Toledo, cofinanciada en un 80% por el Feder, en
el marco del programa operativo plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El desarrollo del contrato se realizará en dos fases: 1ª Fase: 2 meses 2ª Fase: mismo plazo que la
duración de las obras, una vez que estas se hayan adjudicado CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL
CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS MUNICIPALES/ PUENTE NUEVO DE ALCÁNTARA.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER) en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS SA
NIF A45390812
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.741 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/04/2022

Contrato

Contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f48f6def-9dc4-453c-b3e2-7d983fe80737

Motivación

Motivación adjudicar los servicios objeto del presente contrato, al resultar la mejor oferta, a favor de la suscrita por
ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS S.A.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=883686ab-f977-44b2-8a19-7ab89b9417a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f48f6def-9dc4-453c-b3e2-7d983fe80737
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f48f6def-9dc4-453c-b3e2-7d983fe80737


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Criterios dependientes de juicio de valor /
Declaración responsable.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según Punto 16 Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2. Mejora del Equipo Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según Punto 16 Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

3. Asistencia técnica a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Punto 16 Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según Punto 16 Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Calidad y concreción de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.- - Integración paisajística y en el entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.- Mejora de la accesibilidad, seguridad y conectividad de los espacios públicos, que formarán una red continua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8xmqo978aYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008486556 |  2022-651719 | mié, 13 abr 2022 08:07:14:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43653003779510728036971748310927013167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f8xmqo978aYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

